
 

COMUNE DI SEDINI 
Provincia di Sassari 
Via La Rampa, 20 – 07035 SEDINI 
Tel. 079 58 92 00 – Fax 079 58 92 16 

e-mail : protocollo@pec.comune.sedini.ss.it 

 

 

 

N° Generale Determina:  528 

 

DETERMINAZIONE N° 528 del 27/10/2020 

 

 

OGGETTO: CUP C97D19000010002  CIG  ZCA2A128B0 - Lavori 

di Adeguamento e manutenzione della scuola 

dell’infanzia - Rettifica Determinazione n. 164 del 

28/04/2020 - Liquidazione 1 SAL  Impresa 

Melisclima Service di Tonino e Daniele Melis sas 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n° 02 del 03/03/2020, con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio dell’Area Tecnica e Ambientale il dipendente Dott.ssa Stefania Mulargia; 
 

Premesso che: 
- con delibera di GC n. 68 in data 24/09/2019, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

“Efficientamento energetico e adeguamento impianti tecnologici edificio scuola dell’infanzia”, per un importo 
di euro 34.770,88 (comprensivo del costo della sicurezza) e di un importo complessivo di € 60.000,00 Incluse 
le somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- con determinazione n. 498 del 09/10/2019, si è provveduto alla scelta del sistema di gara, in 
attuazione dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., disponendo, ai sensi dall’art. 36 comma 9 
bis) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. l’affidamento dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
mediante offerta di ribasso sull’importo complessivo dei lavori; 

- con determina n. 561 del 13/11/2019, a seguito della procedura sopra richiamata, l’appalto dei lavori 
veniva affidato alla ditta Melisclima Service di Tonino e Daniele Melis sas, con sede in Castelsardo, Loc. Li 
Russi, snc, per un importo al netto del ribasso d’asta del 18% di euro 28.575,12 (incluso il costo per la 
sicurezza nei cantieri non assoggettato a ribasso), oltre all’IVA, nella misura di legge; 

- Il contratto d’appalto veniva sottoscritto in data 27.12.2019 Rep. N.10/UT/2019; 
 

Visto: 
- l’avvio dei lavori avvenuto in data 20/12/2019 come evincibile dal relativo verbale di consegna dei lavori. 
- l’art. 4.14 del Capitolato Speciale d’appalto che prevede il pagamento degli Stati d’avanzamento dei 

lavori quando gli stessi raggiungano, un importo complessivo di euro 20.000,00; 
 
Considerato che il DL ha emesso il 1° Stato d’Avanzamento dei lavori eseguiti dalla ditta appaltatrice a tutto il 
03.03.2020 ammontante ad euro 25.473,98; 
Visto 

- il certificato di pagamento n. 1 in data 03.03.2020 ammontante ad euro 25.348,00 oltre all’IVA di 
legge; 

- la ditta appaltatrice ha emesso corrispondente fattura n. 35 del 11/03/2020 prot. n. 1416 del 
06.04.2020, dell’importo di €. 25.348,00 oltre iva al 10% pari a €. 2.534,80 per un totale complessivo 
pari a €. 27.882,80;  
 

Appurato da Quadro economico del Progetto in oggetto che la quota corrispondente all’iva sia del 22%, 
diversamente da come erroneamente indicato nella fattura succitata, pertanto corrispondente a €. 5.576,56; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 164 del 28/04/2020 nella quale veniva 
liquidata la suddetta fattura, applicando l’aliquota del 10%, pertanto pari a €. 2.534,80; 
 
Vista la Nota di debito n. 01ND del 07/10/2020 emessa dalla ditta Melisclima Service di Tonino e Daniele 
Melis sas, quale nota di variazione ai sensi dell’art. 26 per l’applicazione della corretta aliquota IVA del 22% 
sulla fattura n. 35 del 11/03/2020; 



segue determinazione n° ___528___/_____ del __27/10/2020___ 

  
 

 N° Generale Determina:  528 

 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della variazione relativa all’applicazione dell’IVA, come da 
nota di debito succitata; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 
183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore); 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 
 

DETERMINA 

 
- Di rettificare la Determinazione n. 164 del 28/04/2020 nella quale veniva liquidata la fattura n. 35 del , 
11/03/2020, nella quale veniva applicata erroneamente l’aliquota del 10%, pertanto pari a €. 2.534,80, 
anziché pari a €. 5.576,56; 
-Di liquidare all’erario la Nota di debito n. 01ND del 07/10/2020 emessa dalla ditta Melisclima Service di 
Tonino e Daniele Melis sas, quale nota di variazione ai sensi dell’art. 26 per l’applicazione della corretta 
aliquota IVA del 22% sulla fattura n. 35 del 11/03/2020 come segue: 

 

Fornitore N. e data Fattura Importo Capitolo 

Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

erario 
n. 01ND del 
07/10/2020 

€. 3.041,76 894601 
201-0-
2020 

CUP C97D19000010002  
CIG  ZCA2A128B0 

 
 
 
Sedini, lì 27/10/2020 
 

Il Responsabile del Servizio: 
 

Stefania Mulargia 
 
 
 
 



Comune di Sedini

Visti

535

CUP C97D19000010002  CIG  ZCA2A128B0 - Lavori di Adeguamento e manutenzione della scuola
dell’infanzia - Rettifica Determinazione n. 164 del 28/04/2020 - Liquidazione 1 SAL  Impresa
Melisclima Service di Tonino e Daniele Melis sas

2020

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 252 Nr. adozione generale: 528
27/10/2020Data adozione:

20/10/2020

Ufficio Proponente (UFFICIO TECNICO)

Data

Visto Favorevole

Stefania Mulargia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell'Area

Sintesi parere:

26/10/2020

UFFICIO RAGIONERIA

Data

Visto Favorevole

Ivan A. Diana

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell' Area Amministrativa Finanziaria

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



                                                    PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il27/10/2020 e vi rimarrà per 10 giorni. 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Stefania Mulargia 

 
 


